

31

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
Registraturet	
Ink.	2012-05-28
Dnr:	328-863/2012
Till:	R V



Motion av Tomas Rudin, Gunnar Sandell och Emilia Bjuggren (S) om föreningarnas växande behov av samlingslokaler och kommunens möjlighet att låna ut tomställda lokaler

De senaste åren har antalet föreningslokaler i staden minskat. Samlingslokaler har stängts, föreningsråd har lagts ned. Överallt i staden larmar föreningar om svårigheten att finna billiga ändamålsenliga lokaler för verksamhet. Varför finns det inga samlingslokaler? Ungdomar driver omkring i förorter och har inget att göra, fritidsgårdarna är för få eller vänder sig till yngre ungdomar. I Farsta har ungdomens hus slagits ihop med pensionärernas aktiviteter och nu hörs flera ungdomar som klagar; vi vill ha egna lokaler, varför finns det inga lokaler?

Äldre har också för få platser att träffas på. PRO och SPF har en del lokaler, men alla äldre vill inte vara med i ngn pensionärsorganisation. En schackklubb kunde räcka, eller kortspel. Boule har vuxit som sport bland äldre (och yngre) men spelas på vintern utomhus av de flesta. Varför finns det inga Boulebanor inomhus, frågar en pensionär på PROs årsmöte? Finns det inga skyddsrum som kan överlätas till Boulesällskap på vintern?

I Sköndal slog kommunen igen fritidsgården. Ganska snart började skadegörelsen skena i området. Stena Fastigheter som äger de flesta fastigheterna i Sköndal samt den gamla samlingslokalen tog då kontakt med föreningarna i området. De överlät lokalerna gratis i tre år mot att ideella organisationer byggde upp ny verksamhet efter kommunens haveri. Efter lite drygt ett halvt år spirar nu en ny verksamhet i lokalerna. Farsta föreningsråds sköndalssektion upplåter nu samlingslokaler till privatpersoner och föreningar till en symbolisk hyra och lokalerna är fulla med folk hela veckorna. Stena fastigheter kallar detta för relationsförvaltning och de har verkligen lyckats.

Lokaler är nyckeln till ett växande förenings- och kulturliv. Kommunen har mängder med tomställda lokaler som kunde överlätas på samma sätt som i fallet Stena fastigheter. Det är fd föreningsråd, medborgarhus, affärslokaler i gamla centrum som inte går att hyra ut osv.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

Att Stockholms kommun gör en inventering i alla stadens stadsdelar efter lokaler som är möjliga att överlåta på föreningslivet.

Att kommunen lånar ut lokaler i allmännyttan eller kommunens egna lokaler som står tomma på tidsbestämda kontrakt mot prestationen att öppen verksamhet skapas i lokalerna.


Tomas Rudin (S)


Gunnar Sandell (S)


Emilia Bjuggren (S)